

آخرین روزنامه‌ها

نسخه درست همین است



روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور در جمع فرماندهان و مسئولان سپاه نوشت: رئیس‌جمهور کشورمان در جریان بازدید از نمایشگاه فعالیت‌های زیربنایی قرارگاه خاتم‌الانبیا با تأکید بر اینکه «ما هم بسیجی بوده، هستیم و خواهیم بود»، اظهار داشت: «راه نجات کشور احیا و تکیه بر روحیه جهادی و بسیجی واقعی همچون سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و همان روحیه و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد.»

این سخنان رئیس‌جمهور محترم را می‌توان به عنوان آدرسی دقیق برای رسیدن به سر منزل مقصود و نسخه‌ای شفافبخش برای حل مشکلات کشور تعبیر کرد؛ سخنان دلنشینی که باید در عمل هم مورد توجه قرار بگیرد. این نسخه شفافبخشی آن قدر برای مردم ما آشنا و مورد پذیرش است که در صورت توجه جدی دولت و ورود به انجام وظایف با این روحیه و تفکر و نگاه، علاوه بر به میدان کشاندن ظرفیت‌های فراوانی از بخش مردمی، شاهد تسریع و جهش در روند اجرایی کشور خواهیم بود. مردم مانقش فرهنگ بسیجی در دفاع از کشور طی هشت سال جنگ تحمیلی و ناکام گذاشتن دشمنان متحد این سرزمین را هنوز از یاد نبرده‌اند. همچنان خاطره خوش خدمات بی‌نظیر جهادگران سازمان جهاد سازندگی در دوردست‌ترین مناطق و محروم‌ترین بخش‌های کشور در سال‌های ابتدای انقلاب و نقش آنها در محرومیت‌زدایی در ذهن‌ها باقی است. در سال‌های پس از انقلاب نیز هر جا پیشرفت و دستاوردی حاصل شده است، نمی‌توان ردپای تلاش جهادگونه و حاکم بودن روحیه جهادی و بسیجی را در آن دستاورد نادیده گرفت. نویسنده اضافه کرده است: بی‌شک رئیس‌جمهور محترم که معتقد به نگاه بسیجی و روحیه جهادی هستند و به‌درستی راه غلبه بر مشکلات کشور را رفتن به سمت حاکمیت این نگاه می‌دانند، باید تلاش کنند هر چه بیشتر و به صورت محسوس این روحیه در بدنه دولت از بالاترین سطوح تا سطوح پایین حکمرما شود. از جمله اینکه در انتصابات و سپردن مسئولیت‌های خطیری کشور به افراد، باور به این روحیه و نگاه را به عنوان ملاکی مهم مدنظر قرار دهند.

دولت وفاق ملی

روزنامه جام‌چم در شماره دیروز خود نوشت: از آنجا که غلبه بر مشکلات و چالش‌های پیش رو، مستلزم اصلاحات و تحولات است، انکا بر ظرفیت‌های مردمی راهبردی مهم برای حل مسائل است. رهبر معظم انقلاب بر این موضوع مهم در قالب جمهوریوت نظام تأکید دارند و می‌فرمایند: «راز پرشکوه و افتخاریخش این نظام و ماندگاری این نظام همین دو کلمه است، یعنی «جمهوری» و «اسلامی».

همراهی این دو کلمه باهم و موجودی که از این دو کلمه تشکیل شده، باید هم پایدار بماند، هم جمهوری و هم اسلامی، مردم و اسلام، جمهوری یعنی مردم، اسلامی هم که یعنی اسلام، مردم‌سالاری دینی، به عبارت دیگر جمهوری اسلامی متکی به دل‌های میلیون‌ها انسان است. وقتی صدای واحدی از حنجره دهها میلیون انسان با قدرت‌آدا می‌شود، این سخن قابل محو شدن نیست، امواج این سخن در دنیا باقی می‌ماند و ماندگار می‌شود. شاید یکی از رازهای ناشناخته در بقای جمهوری اسلامی ایران در همین واقعیت نهفته باشد که این نظام، ما همه کاستی‌ها و نارسمایی‌هایی که می‌توان به عملکردش نسبت داد، مردم ایران را به رسمیت شناخت. رئیس‌جمهور هم صدای ملت ایران است و باید مسئولیت کل مردم ایران را به عهده بگیرد. از همه باید سخن بگوید؛ از همه مردم، از نگرانی کارفرمایان، از دغدغه طبقه متوسط، از دلشوره قشر ضعیف، گاهی از غم مردم ایران بگوید، با شادی مردم شاد شود، در قهرنایی محاسبه بسپارد، رئیس‌دولت باید تصویری از زندگی همه مردم ایران ارائه دهد، باید به استقبال مردم برود، او نباید میانه مردم را از دست بدهد، رئیس‌جمهور باید ایران را خانه همه ایرانیان کند. برای بی‌ی گرفتن کارهای بزرگ باید همه پای کار ایران باشند، برای این هدف، پزشکیان باید میدان‌ها و فرم‌های جدیدی برای مشارکت مردم خلق کنند.

دلایل مخالفت تهران با دالان «زنگزور»

روزنامه ایران در شماره دیروز خود نوشت: چند روزی است پس از دیدار ولادیمیر پوتین و علی‌اف زودکو و اظهارنظر سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه مبنی بر درخواست مسکو بر بازگشایی راه‌های مواصلاتی منطقه به ویژه مسیر ترانزیتی میان آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان که از جنوب خاک ارمنستان و استان سیونیک این کشور می‌گذرد، موجی از نگرانی و موضع‌گیری کارشناسی و بعضاً احساسی در فضا یخبگانی، سیاسی و رسانه‌ای کشور ایجاد شده است که می‌تواند نشان از اهمیت بالای منافع و امنیت ملی برای قشر‌های مختلف جامعه باشد. در سوی دیگر این چالش سیاسی ایران ایستاده است. تهران معتقد است صلح و ثبات تنها در شرایطی به وجود می‌آید که منافع تمام کشورهای منطقه تأمین شود و نه یک یا چند کشور به دنبال زیاده‌خواهی سیاسی و ارضی، قفقاز جنوبی را وارد تنش‌های بی‌پایان کنند. از همین رو بود که عباس عراقچی، وزیر خارجه کشور در توبیتی معنادار بر سیاست‌های تغییرناپذیر ایران در عدم‌قبول تغییرات جغرافیایی و ژئوپلیتیکی در قفقاز تأکید کرده و آن را یکی از ستون‌های امنیت ملی ایران دانسته است، زیرا با اجرایی شدن دالان جلی زنگزور امنیت اقتصادی ایران به دلیل مسدودشدن هر دو مرز زمینی و ترانزیتی ایران به سمت اروپا و در اختیار قرار گرفتن آنها در دستان دو کشوری که بیشترین رابطه سیاسی، امنیتی و نظامی را با رژیم‌صهیونیستی و ناتو دارند را مورد آسیب قرار می‌دهد و همین امر معطل دیگران این دالان جلی برای ایران یعنی مشکلات امنیتی آن را دوچندان می‌کند.

«پیوست عدالت» بازیابی نقطه کانونی توسعه

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی به ضرورت پیوست عدالت در برنامه توسعه پرداخت و نوشت: هر اقدامی در زمینه رفع مسائل ناشی از انباشت مشکلات تاریخی ما در حوزه‌های گوناگون سیاسی و اقتصادی باید به اعتبار مفهوم کرامت انسانی – که مورد نظر عقل، اخلاق و شریعت است – صورت پذیرد. اهمیت موضوع انسان و کرامت او بیش از هر چیز از این جهت است که می‌توان آن را معیاری برای ارزیابی اقدامات توسعه‌ای قرار داد. این موضوع همچنین می‌تواند معیار مناسبی را برای تفسیر یا بازسانده‌ی ایده پیوست عدالت برای طرح‌های توسعه‌ای یا مداخلات دولتی برای حرکت در مسیر توسعه کشور در اختیار مافراز دهد. تنها در این صورت است که مطابق بیانات رهبر معظم انقلاب در نخستین دیدار اعضای کابینه چهاردهم پیوست عدالت و به تبع آن موضوع عدالت از حیثیت شعاری خود خارج شده و دیگر «یک ترتیب اداری یا یک تشر فرفرانی» نخواهد بود. در نتیجه چنین اقدامی می‌توان انتظار داشت که «پیوست عدالت به امری واقعی» تبدیل شود. نویسنده اضافه کرده است: توجه به موضوع کرامت انسانی، آنطور که در مبنای اخلاقی، عقل و شریعت اسلامی آمده، از این جهت اهمیت دارد که ما را به نقطه جمیع ارزش‌های والاّی که در دولت اسلامی باید مورد توجه قرار گیرد، بازمی‌گرداند. در این مسیر وسوسه‌های لیبرال برای نادیده گرفتن وظایف دولت در قبال شهروندان و انکار کور گروانه اهمیت کرامت انسانی در سیاست‌های اجرایی دولت ممکن است به یک اندازه بحث درباره پیوست‌های عدالت را به بیراهه بکشاند.



گزارش یک

پزشکیان در نشست با فرماندهان عالی‌رتبه ارتش:

اگر توان دفاعی نداشتیم جنایات غزه علیه ایران هم تکرار می‌شد

قابلیت تعمیم ساختار نظام‌مند نیروهای مسلح به دیگر ساحت‌های مدیریتی



ریاست جمهوری

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه قدرت و توان نظامی باید در جهت خدمت به مردم به کار گرفته شود، نه برای کشتن زنان و کودکان مظلوم و بی‌گناه گفت: قطعاً اگر ما امروز این توان دفاعی را نداشتیم، جنایتکاران بی‌شرمانه و بی‌رحمانه همین جنایات غزه را علیه مردم ما مرتکب می‌شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان عصر شنبه در نشست با فرماندهان عالی‌رتبه ارتش جمهوری اسلامی ایران که در دانشگاه فرماندهی و ستاد برگزار شد، اظهار داشت: امواج این سخن در دنیا باقی می‌ماند و توسعه جوامعی که اجزا و افشار تشکیل دهنده آن از مهندسان، صنعتگران و پزشکان گرفته تا نیروهای نظامی در کنار هم و به صورت هدفمند عمل می‌کنند و در ادارات و سازمان‌های آن افراد باطی سلسله‌مراتب به جایگاه بالاتر می‌رسند، از جوامع دیگر توسعه‌یافته‌تر هستند. در کشور ما ارتش جمهوری اسلامی ایران از جمله معدود نهادهایی است که افراد در آن به راحتی و بدون ضابطه و طی سلسله‌مراتب به جایگاه بالاتر نمی‌رسند و این از افتخارات ارتش ماست.
■ از تقای بی‌ضابطه مدیران مشکل جدی نظام‌اداری کشور
رئیس‌جمهور در ادامه از تقای بی‌ضابطه مدیران،

عدم ثبات مدیریت و عدم پاسخگویی مدیران سازمان‌ها نسبت به عملکردها را از جمله مشکلات جدی نظام اداری و اجرایی کشور برشمرد و گفت: خوشبختانه ارتش جمهوری اسلامی ایران از این اشکالات مستثنی است و قدرت‌افزایی این نهاد ارزشمند به دور از رویکردهای جناحی در طول دهه‌های گذشته پس از پیروزی انقلاب اسلامی شایسته قدردانی است و جای تیریک دارد.

رئیس‌جمهور در ادامه به اهمیت ساختار نظام‌مند نیروهای مسلح و قابلیت تعمیم آن به دیگر ساحت‌های مدیریتی در کشور اشاره کرد و افزود: در علم مدیریت بالاترین و دقیق‌ترین ارزیابی‌ها از سیستم‌های نظامی استنتاج و سپس در دانشگاه تدریس و تئوریزه می‌شود و ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز با ساختار نظام‌مند خود این توانمندی را دارد که تجربیات ارزشمند خود را در این زمینه به بخش‌های مختلف انتقال دهد.

دکتر پزشکیان همچنین به جایگاه والای نظامیان در کلام امیرالمؤمنین(ع) اشاره کرد و گفت: به تعبیر امام علی(ع) لشکریان زینت جامعه و موجب عزت، امنیت و سربلندی مردم هستند و این امنیتی که امروز در کشور شکل گرفته است و مردم ما در بخش‌های مختلف در

روزنامه جوان | شماره ۷۱۱۴ | دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۳ | ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ | سرویس سیاسی | ۸۸۵۲۳۰۰۰

علم و مهارت آموزی به آنها اظهار داشت: اینکه امروز در نسل جوان با پدیده مهاجرت روبه‌رو هستیم، به این دلیل است که در نظام آموزشی ما نسبت به تقویت ارزش‌های فردی و اجتماعی جوانان غفلت صورت گرفته است و در نتیجه آنها به جایی ماندن در کنار مردم و تلاش برای حل مشکلات و باز کردن گره از زندگی هموطنان‌شان مهاجرت می‌کنند، این در حالی است که در نیروهای مسلح ما نیروها را به گونه‌ای تربیت می‌کنند که حاضرند جان‌شان را فدای خاک، میهن و اعتقاد خود کنند که بسیار ارزشمند است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه بر اساس حدیثی قدسی، خدای متعال حیات زمین را به وجود انسان، حیات انسان را به وجود علم، حیات علم را به وجود عمل و حیات عمل را به اخلاص پیوند داده است، تصریح کرد: اگر چنین باوری در همه انسان‌ها نهادینه شود، موجب رشد و تعالی جوامع خواهد شد که خوشبختانه این باور در شمار تشییان عزیز وجود دارد و با مهارت، خلاقیت و توانمندی‌هایی که ایجاد کرده‌اید و با چنین نگاهی قطعاً متوقف نخواهید شد چرا که ما باید بهترین و بالاترین باشیم تا دیگران نتوانند به ما زور بگویند و به ما ظلم کنند.

■ اگر توان دفاعی نداشتیم، جنایات غزه در ایران هم تکرار می‌شد

دکتر پزشکیان در ادامه با تأکید بر اینکه قدرت و توان نظامی باید در جهت خدمت به مردم به کار گرفته شود، نه برای کشتن زنان و کودکان مظلوم و بی‌گناه خاطرنشان کرد: آنهایی که ادعای حقوق بشر و دموکراسی دارند، به خاطر سوءرفتار یک حکومت با چند شهروند، زمین و زمان را به هم می‌ریزند، اما در مقابل چشم‌شان زنان، کودکان و بیمارستان‌ها در غزه را بمباران می‌کنند، ولی صدایی از آنها بلند نمی‌شود و در نهایت و قاحت باز هم در پشت تریبون‌ها در از حقوق بشر می‌زنند که بسیار شرم‌آور است. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه قطعاً اگر ما امروز این توان دفاعی را نداشتیم، این جنایتکاران بی‌شرمانه و بی‌رحمانه همین جنایات را علیه مردم ما مرتکب می‌شدند، افزود: چرانی توانند؟ چون شمار ارتشیان غیور هستید، توانمند شدید و قدرت دفاعی برای مردم ما ایجاد کردید که آنها جرئت چنین کاری ندارند. شما افتخار، عزت و زینت کشور هستید و دولت در خدمت شماسست و هر کاری در جهت اقتدار بیشتر و پشتیبانی از نیروهای مسلح بتواند، روزگار نخواهد کرد و امیدوار شما نیز با همین صلابت و قدرت در اوج بمانید و باعث سربلندی بیشتر مردم و کشور باشید.

موج تازه خبرسازی درباره ادعای کمک نظامی تهران به مسکو

«ایران هر اسی» اسم رمز ناتو برای فراکنی از شکست در اوکراین است

و به معنای تأیید این ادعاها نخواهد بود. در اواسط سال نخست جنگ در خاک اوکراین بود که مقامات و رسانه‌های غربی شروع به ادعاهایی در زمینه ارسال پهپادهای ایرانی برای روسیه کردند. آنها مدعی بودند ایران پهپادهای شاهد ۱۳۶ را برای ارتش روسیه ارسال کرده است.

روس‌ها پهپاد جدید خود را که تبدیل به چالشی بزرگ برای دفاع هوایی اوکراین شده بود «گران» نامیده بودند که به معنی گل شمع‌داری است. حدود یک سال بعد غربی‌ها مدعی شدند ایران نه تنها این پهپادها را به روسیه فروخته بلکه کارخانجات مخصوص تولید تحت لیسانس این پهپادها را در منطقه لایوگا در تاتارستان را اندازی کرده است که ظرفیت تولید ۴۰۴ هزار فروند پهپاد گران ۱ و ۲ در سال را دارد، اما از ابتدای سال ۲۰۲۲ زمزمه‌های ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی برای ارتش روسیه به گوش می‌رسید. چندین بار رسانه‌های غربی اعلام کردند ایران در آستانه ارسال موشک برای روسیه قرار دارد و امریکا و برخی شور‌های اروپایی نیز شروع به تهدید می‌کردند که در صورت ارسال موشک از سوی ایران تحریم‌های سنگین علیه‌ای کشور اعمال خواهد شد.

رسانه‌های غربی می‌گویند ایران در تاریخ چهارم سپتامبر ۲۰۰۰تیر موشک بالستیک فتح ۳۶۰ را با استفاده از کشتی در بندر گاهی در ساحل دریای خزر به روسیه تحویل داده است. موشک فتح ۳۶۰ یک موشک تاکتیکی است که بر دی حدود ۱۲۰ کیلومتر دارد.

همچنین در ماه‌های گذشته رسانه‌های غربی به نقل از مقامات امریکایی یا اروپایی مدعی بودند ایران قصد ارسال موشک‌هایی نظیر فاتح ۱۱۰، ذوالفقار و ذرفول را برای ارتش روسیه دارد.

■ راز وحشت ناتو از تحویل موشک‌های ایرانی به روسیه

در هفته‌های اخیر ارتش روسیه حملات موشکی سنگینی را به تأسیسات زیرساختی اوکراین در مناطق مختلف این کشور انجام داده که فشار زیادی را بر دفاع هوایی این کشور وارد کرده است.

سامانه‌های پدافند موشکی اوکراینی که از دوران پیش از جنگ تحت خدمت این کشور هستند (تظیر بوک و اس ۲۰) به پایان

گزارش خبر

پزشکیان چهارشنبه به بغداد می‌رود

رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در اولین سفر خارجی خود به عراق خواهد رفت.

به گزارش تسنیم، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز چهارشنبه ۲۱ شهریورماه ۱۴۰۳ در اولین سفر خارجی خود عازم عراق خواهد شد. دیدارهای دوجانبه با مقامات عالی عراقی و امضای یادداشت‌های همکاری امنیتی از جمله بر نامه‌های این سفر است. پزشکیان در این سفر همچنین به زیارت عتبات عالیات می‌رود و حضور در بصره و اربیل از بخش‌های احتمالی این سفر خواهد بود. پیش از این، «محمدکاظم آل‌صادق» سفیر جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با اپرنا گفته بود: دکتر پزشکیان به دعوت رسمی «محمد شیباع السودانی» نخست‌وزیر عراق به سه زودی در صدر یک هیئت بلندپایه به بغداد سفر می‌کند. وی خاطر نشان کرد: تعدادی از تفاهننامه‌ها که مقرر بود در سفر رئیس‌جمهور فقید کشورمان شهید آیت‌الله «سیدابراهیم رئیسی» به عراق به امضای رؤسای دو کشور برسد، در سفر آتی دکتر پزشکیان به عراق امضا و مبادله خواهد شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

نباید تغییری در مرزها ایجاد شود

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به ادعا‌های مطرح‌شده مبنی بر گشایش کردیدور زنگزور گفت: ثبات و دوستی منطقه اقتضا می‌کند ثبات در مرزها باقی بماند و تغییری در مرزها رخ ندهد. حسن قشقاوی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با مهر در واکنش به اظهارات برخی مقامات روسیه مبنی بر گشایش کردیدور زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند، مرزها هرگز نباید جابه‌جا شود، بر این اساس نباید کمترین تعرضی به مرزهای تاریخی و بیش از هزار ساله منطقه شود. وی تأکید کرد: ثبات و دوستی منطقه اقتضا می‌کند ثبات در مرزها باقی بماند و تغییری در مرزها رخ ندهد. این تباط مستقیم مرزی ایران و ارمنستان پیشینه چندین هزار ساله دارد و باید همه کشورها از جمله دولت روسیه به این موضوع احترام بگذارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: همه ما باید نسبت به حفظ تمامیت ارضی کشورها و به رسمیت شناختن مرزهای بین‌المللی اهتمام داشته باشیم.

قتقشاقوی متذکر شد: زمانی که سنگتوی وزارت امور خارجه بودم، به خوبی به یاد دارم گاهی در وزارت خارجه شرایط به گونه‌ای بود که اقتضا می‌کرد افکار عمومی یا بخشی از نخبگان علیه برخی کشورها موضع‌گیری داشته باشند، اما از آنجا که ما به اصول حفظ تمامیت ارضی، احترام به همسایگان و احترام به مرزها اهتمام داشتیم، بنابراین همواره موضع‌گیری‌های جمهوری اسلامی ایران به نفع ثبات وضع موجود و احترام به تمامیت ارضی کشورها بوده است.

نماینده مردم رباط‌کریم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر این اساس، برای ما موضع‌گیری کشوری مانند روسیه در بحث جزایر سه‌گانه یا ادعایی که درباره کردیدور زنگزور می‌شود، بسیار تعجب برانگیز است. وی خاطر نشان کرد: به هر صورت امیدوارم روسیه، آذربایجان، ترکیه، ارمنستان و همه کشورها سعی کنند در چارچوب احترام به تمامیت ارضی و استقلال و به رسمیت شناختن مرزهای بین‌المللی اقدام مؤثری داشته باشند. گفتنی است در روزهای اخیر برخی مقامات روسیه بر گشایش کردیدور زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه تأکید کرده بودند که این موضوع با واکنش جمهوری اسلامی ایران روبه‌رو شد و سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه در واکنش به این موضوع گفت: «صلح، امنیت و ثبات منطقه‌ای تنها یک اولویت نیست، بلکه یکی از استوابع‌های امنیت ملی ماست. هر تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان ما یا ترسیم دوباره مرزها، چه در شمال باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در غرب، کاملاً غیرقابل قبول است و برای ایران خط قرمز به شمار می‌رود.»

نگارخانه

اصلاح طلبان نیامده نسخه ناکار آمدی دولت را پیچیدند!

ظاهراً قدرت‌طلبان در زمان انتخابات مردم را برای بهتر شدن اوضاع ترغیب می‌کردند که به پزشکیان رأی دهند اما حالا که اصطلاحاً خشران از پل گذشته، بهیچ‌کدام این خلف وعده نیست، این تحمیق مخاطب از سوی جریانی است که می‌داند توانایی اصلاح امور و رفع مشکلات را ندارد، اما با چنگ و دندان به صندلی قدرت چسبیده است. به گزارش جهان‌نیوز، روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت: «مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور دوران گذار است و هر نقشی فراتر از این نقش، او را با مشکلاتی جدی روبه رو خواهد کرد. این روزها با دولت چهاردهم به نوعی برخورد می‌شود که گویا قرار است اگر نه همه مشکلات کشور بلکه بخش درخو روحی از آن را حل و فصل کند.»

این روزنامه دلیل رأی‌دهندگان به پزشکیان را بدتر نشدن خواندو مدعی شد کاری از دست رئیس‌جمهور بر نمی‌آید: «در این میان کسانی که از همان آغاز، آگاهانه به رأی آ داده‌اند از اوضاع بدتر از این نشود، از این قاعده مستثنی هستند. رئیس‌جمهور نیز با علم بر جایگاه دولت و میزان رأی خود و چگونگی دستبشلی‌اش بر قدرت، بارها تأکید کرده که کار چندانی از دست او بر نمی‌آید، این موضع‌گیری صریح نه از روی فروتنی است و نه از روی شهامت، اشاره به وضعیت واقعی خود و دولتش و ساختار سیاسی ایران دارد.» در انتها این روزنامه تأکید کرده است: «پزشکیان قرار است نگذارد وضع از اینکه هست، بدتر شود و شرایط را برای تحولات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی جدی‌تر فراهم کند.» اما چند نکته در مورد ادعاهای این روزنامه وجود دارد که باید به آن توجه کرد:

۱: استدلال شرق این است که دولت پزشکیان نقش گذار دارد و عملاً بنا نیست کار خاصی انجام دهد. گردانندگان این روزنامه باید روشن کنند پس پزشکیان در جایگاه ریاست جمهوری قرار است چه کار کند؟ دوران گذار دقیقاً به چه معناست؟ آیا به معنای توسعه قدرت شبکه اصلاح‌طلبان در ارکان نظام است؟ ظاهراً قدرت‌طلبان، در زمان انتخابات مردم را برای بهتر شدن اوضاع ترغیب می‌کردند که به پزشکیان رأی بدهند اما حالا که اصطلاحاً خشران از پل گذشته، دبه کرده‌اند. این خلف وعده نیست، این تحمیق مخاطب از سوی جریانی است که می‌داند توانایی اصلاح امور و رفع مشکلات را ندارد اما با چنگ و دندان به صندلی قدرت چسبیده است.

۲: ادعای بدعی این روزنامه اصلاح‌طلب آن است که به پزشکیان رأی داده‌اند تا صرفاً اوضاع بدتر نشود! شهید رئیسی دولت را در بدترین اوضاع ممکن تحویل گرفت و با تغییر ریل اقتصاد، معیشت مردم را در شیب بهبود قرار داد. قطعاً ادامه فرمان دولت شهید رئیسی در نهایت موجب بهبود هر چه بیشتر اوضاع خواهد شد. نکته دیگر آنکه مردم به خوبی اوضاع اقتصادی را رصد می‌کنند و در ماه‌های آینده به دولت نمره خواهند داد.

۳: شرق مدعی است رئیس‌جمهور هیچ کاره است و اختیار خاصی ندارد. از اصلاح‌طلبان به این موضوع اعتقاد داشتند و باز هم کاندیدا راهی انتخابات کردند؟ اگر رئیس‌جمهور قدرت اجرایی ندارد، پس چرا در انتخابات شرکت کردند و برای تصاحب قدرت هزینه‌های میلیاردی خرج شد؟

۴: نکته پایانی آن است که آقای پزشکیان تقریباً هیچ کدام از ادعاهای این روزنامه را قبول ندارد.